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‘CUENTA PUBLICA 2020
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019
PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Agroasemex, S A

ACTIVO
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados
Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas
Tasa Conocida
Renta Variable
Extranjeros.
Valuacion Neta
Deudores por Intereses
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
(-)Deterioro de Valores
Valores Restringidos
Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos
Operaciones con Productos Derivados
Reporto
Préstamos
Sobre Pélizas
Con Garantia
Quirografarios
Contratos de Reseaguro Financiero
Descuentos y Redescuentos
Cartera Vencida
Deudores por Intereses
() Estimacion para Castigos
Inmobilarias
Inmuebles
Valuacion Neta
(-Depreciacion)
Inversiones para Obligaciones Laborales
Disponibilidad
Cajay Bancos
Deudores
Por Primas.
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Préstamos al Personal
Otros
() Estimacion para Castigos
Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Participaciones de Reaseguradores por Siniestros Pendientes
Participaciones de Resaseguradores por Riesgo en Curso
Otras Participaciones.
de Reaseguroy
Participacion de Reafianzadoras en la Rva de Fianzas en Vigor
() Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Sub:
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

iarias

Otros activos a cortoy largo plazo
Mobiliario y Equipo.

Activos Adjudicados

Diversos

Gastos Amortizables

Amortizacion

Activos Intangibles

Productos Derivados

Suma del Activo

Cuentas de Orden
Valores en Depésito
Fondos en Administracion
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar
Reserva por Constituir p/ Obligaciones Laborales
Cuentas de Registro
Operaciones de Productos Derivados
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

11,885,975,051
11,431,632,704
11,431,632,704
8,775,811,127
2,655,821,577
2,655,821,577

cococoocooooo

139,605,973

1,688,479

cocoooo

1773439
84,960

313,047,895
313,047,895
o
o

13,963,630

740,183
740,183

211,469,185
198,070,919
o
13,994,200
o
13,398,266
-13,994,200

876,917,335
47,402,155
o

o

0
830,706,252
o

0
1,191,072

o
0
0
0

229,070,625
1,804,465

o
41,336,735
185,929,425
o

0

0

13,218,136,009

0
113,160,664

coooooo

996,532,154
21,792,939,241
o

0

0

o

249,087,227

11,091,820,084
10,704,669,699
10,704,669,699
6,778,480,558
3,926,189,141
3,926,189,141

coocoocooooo

83,679,980

5,080,977

coooo

o
5,277,021
196,044

298,389,428
298,389,428
o
0

31,444,593

469,116
469,116

31,019,208
28,666,714
0
13,994,200
o

2,352,494
13,994,200

247,722,180
23,908,526
o

0

0
224,120,166
o

0

-306,512

0
0
0

79,752,320
3,944,257
0
68,114,488
o

0
7,693,575
0

11,482,227,501

0
534,332,819

cooooo

o
1,443,404,955
16,915,815,672
0

0

0

o

613,182,460

PASIVO

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Vida
Accidentes y Enfermedades
Dafios
Fianzas en

De Obligaciones Contractuales
Por Siniestros y Vencimientos
Por Siniestros Ocurridos y no Reportados
Por Dividendos sobre Polizas
Fondos de Seguros en Administracion
Por Primas en depésito
De Prevision
Prevision
Riesgos Catastrdficos
Contingencia
Especiales
Reserva para Obligaciones Laborales
Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas
Diversos
Reseaguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos.
Otras Participaciones
de Reaseguroy

Operaciones con Productos Derivados
Financiamientos Obtenidos
Emisin de deuda

Por Obligaciones Subordinadas no Suceptibles de convertirse

en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero
Otros Pasivos
Provisiones para la Participacion de los Trabajadores enla
Utilidad
Provisiones para el pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital o Fondo social Pagado
Capital o Fondo Social
Capital o Fondo no Suscrito
Capital o Fondo no Exhibido
Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
Reservas
Legal
Para adquisicion de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Suma de Capital

Suma del Pasivo y Capital

8,933,331,365
5,691,176,556
4,928,075,704
0

763,100,852
0
488,369,110
37,982,861
450,386,249

0

0

0
2,753,785,699
0
2,753,785,699
0

0

30,823,482
1,303,501

0

0

0

1,303,501
188,112,453
11,164,359

0

176,948,094
0

o
o
0

0
0
62,810,246
26,017,043

0
36,793,203
0

9,216,381,047

1,203,406,400
1,203,406,400
0

0

0

0
1,444,087,679
1,444,087,679
0

0
485,037,928
o
453,373,653
415,849,302
o

4,001,754,962

13,218,136,009

8,025,991,488
4,916,231,981
4,388,737,960|
of

527,494,021
of
161,412,300
56,204,387
105,207,913
of

of

of
2,948,347,207
of
2,948,347,207
of

of

31,444,593
1,614,864

of

of

of

1,614,864
107,811,985
16,339,161

of

91,472,824

©co coooo

75,133,283
49,187,052

of
25,946,231
of

8,241,996,213

1,203,406,400
1,203,406,400|
of

of

of

of
181,841,597
181,841,597
of

of
139,363,556
of
1,178,565,949
537,053,786
of

3,240,231,288

11,482,227,501
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